
UZ SM č. 11/2017 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

ÚPLNÉ ZNĚNÍ SMĚRNICE č. 11/2017 
VOLBA SPECIALIZACE STUDENTŮ VŠTE 

Datum vydání: 15. 9. 2017 Účinnost od: 30. 1. 2023 Účinnost do: odvolání 

Dodatek č. 1 ze dne: 10. 6. 2019 Účinnost od: 31. 10. 2019 Účinnost do: odvolání 

Dodatek č. 2 ze dne: 18. 10. 2021 Účinnost od: 18. 10. 2021 Účinnost do: odvolání 

Dodatek č. 3 ze dne: 30. 1. 2023 Účinnost od: 30. 1. 2023 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE006396/2017 Počet stran: 1 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy: Roční 

Ruší normu: Směrnice č. 11/2013 Volba specializace studentů na VŠTE 

Nadřízené normy: Statut VŠTE 

Související norma: - 

Podřízená norma: - 

Rozdělovník: Studenti VŠTE, Útvar ředitele pro administraci studia a celoživotní vzdělávání 

 

Formálně ověřil: 
Pověřena vedením Právního 

oddělení 
Schválil: Prorektor – statutární zástupce rektora 

Podpis: 

Ing. Denisa Plecitá v. r. 

Podpis: 

Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD. v. r. 



 1 

 

ÚPLNÉ ZNĚNÍ SMĚRNICE č. 11/2017 
VOLBA SPECIALIZACE STUDENTŮ VŠTE VE ZNĚNÍ DODATKŮ 1, 2 A 3 

 

Článek 1 
Obecná ustanovení 

(1) Tato směrnice stanovuje postup při volbě specializace nebo zaměření studentů 
Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích (dále jen „VŠTE“). 

Článek 2 
Volba specializace 

(1) Student vybraných bakalářských a navazujících magisterských studijních programů 
na VŠTE si volí z nabízených specializací, či zaměření, ve svém studijním programu.  

(2) Student si své zaměření volí dle nabízených předmětů. V doporučeném studijním 
plánu jsou označeny jako specializační nebo označeny zkratkou PV A/B (povinně 
volitelný předmět pro zaměření A nebo B). 

(3) Zapsáním příslušného předmětu či skupiny předmětů si student zvolí své zaměření, 
případně specializaci. Další kroky k tomuto nejsou potřeba.  

(4) U některých studijních programů na VŠTE není volba specializace možná.  

(5) V případě, že si student volbu svého zaměření potažmo specializace rozmyslí, musí si 
v následujícím období, kdy to bude možné, dozapsat předměty z druhého zaměření 
(potažmo specializace) a všechny je absolvovat, aby bylo možno studenta připustit 
k Státní závěrečné zkoušce (dále jen „SZZ“).  

(6) Splnění všech předmětů opravňujících studenta k vykonání SZZ je kontrolováno přes 
Kontrolní šablony v Informačním systému VŠTE, které má ve správě daný ústav.  

(7) Kontrola, kolik studentů si zvolilo dané zaměření (specializaci), je možná 
prostřednictvím hromadného výběru v informačním systému VŠTE.  

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

(1) Toto úplné znění směrnice nabývá účinnosti dnem 30. 1. 2023. 

 

 

 

 

Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD. v. r. 
prorektor – statutární zástupce rektora 

 
 


